

	ORDEN DE COMPRA No. 036		 Municipio de Loja
	CENTRO DE APOYO SOCIAL MUNICIPAL DE LOJA		
	COORDINACIÓN DE ADQUISICIONES Y COMPRAS PÚBLICAS		

Adquirido a:	GRANDA VILLEGAS YAJAYRA DAYANNA (SUPERMERCADO PUERTA DEL SOL)		
RUC	1104469026001		
Cert. Poa	034	N° Memorando Autorización	471-CT-CASMUL-2021-M
Fecha:	14/10/2021	N° Partida Presupuestaria	730820
No. Solicitud	000031	N° Disponibilidad Presupuestaria	288

De conformidad a lo establecido en el Art. 60 del RGLOSNC y Art. 330 de la Codificación de Resoluciones del SERCOP, la Dra. Ximena Paulina Armijos Mora en uso de las facultades y acción de Personal No 202107103913- DRRHML, vigente desde el 09 de julio del 2021; adjudica a Ud. la **"ADQUISICIÓN DE MENAJE DE COCINA PARA LA CLÍNICA HOSPITAL MUNICIPAL "JULIA ESTHER GONZÁLEZ DELGADO" ESTANCIA MUNICIPAL DEL ADULTO MAYOR "LOS HUICOS" CENTRO DE APOYO MUNICIPAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD "SENDEROS DE ALEGRIA" Y COMEDOR DE COCINA UNICA"**

No.	Descripción del bien		Cant.	Valor Unitario	Valor total
1	TETERA CON PITO DE ACERO INOXIDABLE	TETERA CON PITO, ACERO INOXIDABLE, MANGO PLÁSTICO DE 3 LITROS	1	\$ 24.90	\$ 24.90
2	SARTEN HONDO DE TEFLON	SARTÉN HONDO TEFLÓN DIÁMETRO 14 CM	1	\$ 18.99	\$ 18.99
3	SARTENES DE TEFLON/ ANTIADHERENTE	SARTENES DE TEFLÓN/ ANTIADHERENTE TRES PIEZAS DIÁMETRO: 20 CM/ 24 CM/ 28 CM. MANGO CON RECUBRIMIENTO DE SILICONA	3	\$ 43.80	\$ 131.40
4	CACEROLAS 4 PIEZAS DE ACERO INOXIDABLE	CACEROLAS 4 PIEZAS DE ACERO INOXIDABLE CON TAPA, DIÁMETRO 16 CM/ 20 CM/ 24 CM/ SARTÉN 24 CM	3	\$ 49.95	\$ 149.85
5	CERNIDORES PLASTICOS	CERNIDORES PLÁSTICO 3 PIEZAS PLÁSTICO REDONDO 24/ 30 /36 CM DIÁMETRO	2	\$ 12.00	\$ 24.00
6	COLADORES DE ACERO INOXIDABLE	COLADORES DE ACERO INOXIDABLE POR 3 PIEZAS 12 CM DIÁMETRO / 20 CM DIÁMETRO / 24 CM DIÁMETRO CON MANGO ACERO INOXIDABLE	3	\$ 10.25	\$ 30.75
7	COLADOR CON ASAS DE ACERO INOXIDABLE	COLADOR CON ASAS DE ACERO INOXIDABLE 3 PIEZAS DIÁMETRO 20 CM / 24 CM / 30 CM	4	\$ 13.45	\$ 53.80
8	MOLDES DE BASE DE ALUMINIO	MOLDES DE BASE DE ALUMINIO PARA PASTEL REDONDO 5 / 6 / 7 / 8 PULGADAS, REDONDO, METAL PARA HORNO	3	\$ 19.68	\$ 59.04
9	AFILADOR DE CUCHILLOS	AFILADOR DE CUCHILLOS MANGO PLÁSTICO CON METAL	3	\$ 4.25	\$ 12.75
10	CUCHILLO PROFESIONAL	CUCHILLO PROFESIONAL DE 6" MANGO PLÁSTICO Y HOJA EN ACERO INOXIDABLE	3	\$ 9.85	\$ 29.55
11	CUCHILLO PROFESIONAL FILETEADOR	CUCHILLO FILETEADOR PROFESIONAL DE 8" MANGO PLÁSTICO Y HOJA EN ACERO INOXIDABLE	3	\$ 9.65	\$ 28.95
12	JARRA DE VIDRIO	JARRA DE VIDRIO 1.7 LITROS CON TAPA	3	\$ 8.90	\$ 26.70
13	REPOSTEROS DE VIDRIO CON TAPA	REPOSTEROS VIDRIO CON TAPA 3 PIEZAS: 1040 ML 11 CM X 17.5 CM/ 1280 ML 11.5 CM X 19 CM / 1560 ML 12 CM X 20.5 CM.	1	\$ 13.75	\$ 13.75
14	TAZÓN DE ACERO INOXIDABLE	TAZÓN DE ACERO INOXIDABLE No. 24 CON TAPA HERMÉTICA PLÁSTICA	1	\$ 29.85	\$ 29.85
15	PAELLERA DE ALUMINIO	PAELLERA DE ALUMINIO/ TEFLÓN/DIÁMETRO 32 CM	1	\$ 32.00	\$ 32.00
16	JARRA DE PLASTICO	JARRA PLÁSTICA 2 LITROS CON TAPA	6	\$ 2.89	\$ 17.34
17	VAPORERA ACERO INOXIDABLE	VAPORERA ACERO INOXIDABLE CON ASAS DIÁMETRO 20 CM	1	\$ 29.00	\$ 29.00
18	FRASCO VIDRIO	FRASCO VIDRIO No 15 1/2 ONZAS CON TAPA PLÁSTICA	2	\$ 3.50	\$ 7.00
19	FRASCO VIDRIO	FRASCO VIDRIO No 22 1/2 ONZAS CON TAPA PLÁSTICA	2	\$ 4.20	\$ 8.40
20	FRASCO VIDRIO	FRASCO VIDRIO No 41 3/2 ONZAS CON TAPA PLÁSTICA	2	\$ 5.85	\$ 11.70
21	LIMPIÓN DE COCINA	LIMPIÓN DE COCINA 50X50 TELA ABSORBENTE COLOR BLANCO	42	\$ 3.85	\$ 161.70
22	MANTELES DE MESA	MANTELES DE MESA 8 PUESTOS, TELA POLIÉSTER BLANCA	10	\$ 14.75	\$ 147.50
23	MANTELES DE MESA	MANTELES DE MESA 6 PUESTOS, TELA POLIÉSTER BLANCA	2	\$ 12.50	\$ 25.00
24	TOALLA DE MANO ALGODÓN	TOALLA DE MANO ALGODÓN 100 %/ 70X50 CM, COLOR BLANCO	48	\$ 3.20	\$ 153.60
25	BATIDORES DE MANO	BATIDORES DE MANO DE ACERO INOXIDABLE	2	\$ 36.85	\$ 73.70
26	FILTRO DE CAFÉ DE TELA LINO	FILTRO DE CAFÉ GRANDE-TELA LINO	2	\$ 2.50	\$ 5.00
27	RALLADOR 4 LADOS ACERO INOXIDABLE	RALLADOR 4 LADOS ACERO INOXIDABLE CON PLÁSTICO	6	\$ 6.50	\$ 39.00
28	COBERTORES DE PLATOS	COBERTORES DE PLATOS (TAPAS) DE ALUMINIO	12	\$ 5.99	\$ 71.88
29	TERMO PLASTICO PARA AGUA	TERMO DE PLASTICO PARA AGUA DE 10 LITROS CON TAPA	4	\$ 31.65	\$ 126.60

30	TIJERA DE COCINA	TIJERA DE COCINA (CORTAR CARNES, MARISCOS)	3	\$ 4.75	\$ 14.25
31	JUEGO DE CRISTAL PARA HORNO	JUEGO DE CRISTAL PARA HORNO RECTANGULAR 3 PIEZAS: PEQUEÑO 2,5 LITS, MEDIANO 3 LITS, GRANDE 5 LITS CON TAPA PLÁSTICA	2	\$ 36.00	\$ 72.00
32	CUCHARILLAS DE POSTRE	DE ACERO INOXIDABLE	60	\$ 0.55	\$ 33.00
33	PLATO DE POSTRE DE VIDRIO BLANCO	CUADRADO 20 CM X 20 CM	60	\$ 1.56	\$ 93.60
34	TAZA PARA CAFÉ VIDRIO BLANCO	CUADRADA 210 CC	60	\$ 2.68	\$ 160.80
35	PLATILLO VIDRIO BLANCO	CUADRADO 10X10CM	60	\$ 1.32	\$ 79.20
36	CUCHILLO PARA TORTA	DE ACERO INOXIDABLE	2	\$ 15.99	\$ 31.98
37	CHAROL ACERO INOXIDABLE REGTANGULAR	DIMENSIONES: 60 X 40 CM	10	\$ 18.79	\$ 187.90
38	TABLAS ACRILICAS PARA PICAR	EN ACRÍLICO COLOR: ROJA, BLANCA AMARILLA, VERDE Y NARANJA	3	\$ 12.99	\$ 38.97
39	VASO DE CRISTAL	11 ONZAS GRUESO	60	\$ 0.78	\$ 46.80
40	EXPRIMIDOR DE LIMON	DE ALUMINIO BRILLADO	4	\$ 2.90	\$ 11.60
41	OLLAS DE ALUMINIO	SET POR 4 PIEZAS: 16CM, 20CM, 22 CM, Y 24 CM DE DIAMETRO CON TAPA	1	\$ 24.99	\$ 24.99
42	ESPÁTULA PLANA	DE ACERO INOXIDABLE MANGO MADERA	2	\$ 4.99	\$ 9.98
43	ESPÁTULA CUADRADA	DE ACERO INOXIDABLE	2	\$ 4.99	\$ 9.98
44	POZUELOS DE POSTRE VIDRIO BLANCO	LARGO 12,50 CM ALTO 7 CM ANCHO 12,50 CM	90	\$ 0.99	\$ 89.10
45	ESPATULAS DE REPOSTERIA	TRES PIEZAS PLANAS DE SILICON CON MANGO DE MADERA	1	\$ 17.99	\$ 17.99
46	JARRA DE VIDRIO CON TAPA	JARRA DE VIDRIO TEMPLADO 2.5 LITROS CON TAPA	2	\$ 12.00	\$ 24.00
47	JARRA PLÁSTICA CON TAPA	JARRA PLÁSTICA DE 4 LITROS CON TAPA	2	\$ 4.20	\$ 8.40
48	ESPATULA DE MADERA	ESPATULA DE MADERA ANTIHADERENTE PARA UTENSILIOS DE COCINA. ESPATULA DE MADERA, ESPATULA RANURADA, ESPATULA EN ÁNGULO, CUCHARA DE COCINA PARA SERVIR Y CUCHARA DE MEZCLAR	1	\$ 19.99	\$ 19.99
49	GABETAS INDUSTRIAL CERRADA, RECIPIENTE CAJA PLASTICA MULTICOLOR	MATERIAL: DE PLASTICO VIRGEN, COLOR: MULTICOLOR DIMENSIONES: 40 CM DE LARGO, 60 CM DE ANCHO, 40 CM ALTO PESO 4 KG.	6	\$ 23.60	\$ 141.60
50	GABETAS INDUSTRIAL CERRADA, RECIPIENTE CAJA PLASTICA MULTICOLOR	MATERIAL: DE PLASTICO VIRGEN, COLOR: MULTICOLOR, DIMENSIONES: 32 CM LARGO, 60 CM DE ANCHO, 40 CM ALTO, PESO 3 KG.	10	\$ 14.60	\$ 146.00
51	PAILA RECORTADA DE ALUMINIO	N.º 36 CON ASAS- DIMENCION 36 CM DE DIAMETRO	1	\$ 23.50	\$ 23.50
SON DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE DÓLARES CON 36/100 MÁS IVA			SUNTOTAL	\$	2,829.36
EMITIR FACTURA A NOMBRE DE :			SUBTOTAL 12%	\$	2,518.21
Razón Social:	CENTRO DE APOYO SOCIAL MUNICIPAL DE LOJA	RUC: 1160006790001	SUBTOTAL 0%	\$	311.15
			IVA 12%	\$	302.19
Dirección:	Bolívar 158-13 y Rocafuerte	Telf: 2584219	TOTAL	\$	3,131.55
CONDICIONES PARTICULARES:					
Plazo de ejecución: 15 días hábiles contados a partir de la notificación de orden de compra.					
Forma de pago: Contra entrega del bien a entera satisfacción, previa revisión de los documentos habilitantes.					
Lugar y forma de entrega: El bien deberá ser entregado en la provincia de Loja, cantón Loja, ciudad de Loja, en la bodega del Centro de Apoyo Social Municipal de Loja ubicada en las calles Bolívar 158-13 y 10 de Agosto.					
Administrador de la Orden de compra: Para solventar cualquier duda inmediata se pueden comunicar con la Lic.Gina Reyes, Administradora de la presente orden de compra, al correo institucional greyes@loja.gob.ec, o al teléfono -0988342449.					
Garantía.- Cubrirá el 100% de los bienes con desperfecto ocasionados por daños de fábrica, embalaje, manipulación, mala calidad de los materiales o componentes empleados en su fabricación y mano de obra, para lo cual deberá emitirse un certificado que abalicé la garantía solicitada.					
Multas.- En caso de incumplimiento por parte del proveedor en la entrega del servicio adquirido dentro de los plazos establecidos en la orden de compra se aplicará una multa de 1x1000 por cada día de retraso.					

NOTAS:

- 1.- Estos bienes no se encuentran en catalogo electrónico
- 2.- Adjuntar a la factura una copia de su RUC y certificado bancario actualizado
- 3.- Los productos o servicios serán entregados conforme los requisitos y dentro de los tiempos establecidos.
- 4.- El retardo en la ejecución de las obligaciones contractuales, ocasionará multas, conforme Art. 71 LOSNCP.

AUTORIZADO POR:

DRA. XIMENA PAULINA ARMIJOS MORA
DIRECTORA DEL CASMUL

ACCIÓN	NOMBRES Y APELLIDOS	CARGO	FIRMAS
Elaborado Por:	Wendy Carrión Agila	COORDINADORA DE ADQUISICIONES Y COMPRAS PÚBLICAS	
Aprobado Por:	Edgar Villavicencio Canelos	COORDINADOR ADMINISTRATIVO	